Estado”, nas edições dos dias 2, 3 e 4 de abril de 2025, nas páginas 7, 7 e 7, respectivamente, 

com divulgação simultânea dos documentos na página desse mesmo jornal na internet, nos 

termos do artigo 289, I, da Lei das S.A.  

3. PRESENÇA: (A) Em Assembleia Geral Ordinária: Presentes acionistas titulares de 

49.619.925 (quarenta e nove milhões, seiscentas e dezenove mil, novecentas e vinte e cinco) 

ações ordinárias de emissão da Companhia, representativas de aproximadamente 80,87% do 

capital social total e com direito a voto da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro 

de Presença de Acionistas da Companhia; e (B) Em Assembleia Geral Extraordinária: Presentes 

acionistas titulares de 49.626.692 (quarenta e nove milhões, seiscentas e vinte e seis mil, 

seiscentas e noventa e duas) ações ordinárias de emissão da Companhia, representativas de 

aproximadamente 80,87% do capital social total e com direito a voto da Companhia, conforme 

assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas da Companhia. Presentes, também,

[...]

proposta da administração para a destinação do resultado relativo ao exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2024. 

7.3.1. Consignar que o prejuízo líquido apurado no exercício social encerrado em 31 

de dezembro de 2024, no montante de R$ 934.082.151,42 (novecentos e trinta e 

quatro milhões, oitenta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e dois 

centavos), é integralmente destinado à conta de “Prejuízos Acumulados” nos termos 

do art. 189 da Lei das S.A., não havendo, portanto, lucros a serem distribuídos aos 

acionistas. 

7.4. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a

[...]

Regulamento do Novo Mercado e na RCVM 80, conforme inserido na proposta da 

administração apresentada para esta Assembleia.  

7.7. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a 

fixação da remuneração global de até R$ 16.784.121,73 (dezesseis milhões, setecentos e 

oitenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e setenta e três centavos) para os 

administradores da Companhia para o exercício social de 2025, ficando a cargo do Conselho 

de Administração deliberar sobre a distribuição da remuneração individualmente entre os 

membros do próprio Conselho de Administração e da Diretoria e da repartição entre parcela

[...]

(B) Em Assembleia Geral Extraordinária: 

7.12. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a 

rerratificação do montante da remuneração global anual dos administradores no exercício 

social de 2024, passando para o montante de R$ 16.341.400,00 (dezesseis milhões, trezentos 

e quarenta e um mil e quatrocentos reais), ao invés dos R$ 16.115.710,40 (dezesseis milhões, 

cento e quinze mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos) aprovados originalmente.  

7.13. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, 

reforma dos arts. 29, 30 e 33 do Estatuto Social da Companhia, com vistas a alterar as regras 

de composição da Diretoria da Companhia, bem como suas atribuições, redação prevista no

[...]

obras, vidro e suas obras, entre outros de mesmo manuseio e natureza.  

Artigo 4º – A Companhia tem prazo de duração indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

911.975.004,90 (novecentos e onze milhões, novecentos e setenta e cinco mil e quatro reais 

e noventa centavos), representado por 62.120.196 (sessenta e dois milhões, cento e vinte mil, 

cento e noventa e seis) ações ordinárias nominativas, todas sem valor nominal. 

Artigo 6º - A Companhia fica autorizada a aumentar seu capital social, independentemente de 

reforma estatutária, até o limite de R$ 2.200.000.000,00 (dois bilhões e duzentos milhões de 

reais), mediante deliberação do Conselho de Administração. 

Parágrafo Primeiro – O capital pode ser aumentado por meio da subscrição de novas 

ações ordinárias, ou de capitalização de lucros ou reservas com ou sem a emissão de 

novas ações.